

भारत सरकार
भारतीय लेखापरीक्षा तथा लेखा विभाग
प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा)
हिमाचल प्रदेश, शिमला - 171 003



Government of India
Indian Audit and Accounts Department
Principal Accountant General (Audit)
Himachal Pradesh, Shimla 171 003

Office order

दिनांक 04-08-26 और 12-08-26 के कार्यालय आदेश के अधिक्रमण में और दिनांक 14-08-26 के ई-मेल द्वारा प्राप्त मुख्यालय निर्देशों के संदर्भ में, यह सूचित करना है कि स्वतंत्रता दिवस समारोह 2026 15 अगस्त 2026 को गॉर्टन कैसल बिल्डिंग (गॉर्टन कैसल बिल्डिंग के मुख्य प्रवेश द्वार के सामने के हिस्से में) के परिसर में मनाया जाएगा।

In supersession of office order dated 04-08-26 and 12-08-26 and in terms of HQs instructions received vide e-mail dated 14-08-26 it is to inform that the Independence Day function 2026 will be celebrated in the premises of Gorton Castle Building (in front portion of Main Entrance Gate of the Gorton Castle Building) on 15th August 2026.

स्वतंत्रता दिवस एक महत्वपूर्ण अवसर है जो औपनिवेशिक शासन के अंत और एक संप्रभु इकाई के रूप में हमारे राष्ट्र के जन्म का प्रतीक है। यह हमारे स्वतंत्रता सेनानियों द्वारा किए गए बलिदानों को प्रतिबिंबित करने और स्वतंत्रता, एकता और विविधता के मूल्यों का जश्न मनाने का दिन है, जिसके लिए हमारा देश खड़ा है। समारोह में भाग लेना हमारे बीच देशभक्ति और समुदाय की भावना को बढ़ावा देता है, जो हमें हमारे राष्ट्र के प्रति हमारी साझा जिम्मेदारियों की याद दिलाता है। इसलिए गॉर्टन कैसल बिल्डिंग में स्थित लेखा परीक्षा और लेखा हकदारी दोनों कार्यालयों के कर्मचारियों से अनुरोध है कि वे समारोह में भाग लें।

Independence Day is a significant occasion that marks the end of colonial rule and the birth of our nation as a sovereign entity. It is a day to reflect on the sacrifices made by our freedom fighters and to celebrate the values of freedom, unity, and diversity that our country stands for. Participating in the celebrations fosters a sense of patriotism and community among us, reminding us of our shared responsibilities towards our nation. Hence employees of both Audit and A&E offices housed in Gorton Castle Building are requested to attend the celebration and participate in the function.

स्वतंत्रता दिवस 2026 पर कार्यक्रम का विवरण निम्नानुसार है।

Details of the programme on Independence Day 2026 are as under.

क्र०सं०	कार्यक्रम	समय
1	प्रधान महालेखाकार महोदय का आगमन	09:30 प्रातः
2	राष्ट्रीय गीत (बजाया जायगा)	09:32 प्रातः
3	मुख्य अतिथि द्वारा ध्वजारोहण राष्ट्रगान के गायन के साथ (श्रोतागण सावधान होकर खड़े रहे)	09:36 प्रातः
4	भूतपूर्व सैनिकों को ध्वजारोहण पुरस्कार	09:37 प्रातः
5	संगीत क्लब द्वारा देशभक्ति गीतों की प्रस्तुती	09:40 से 10:00

		प्रातः
6	प्रधान महालेखाकार महोदय द्वारा पारितोषिक वितरण	10:01 प्रातः
7	राष्ट्रीय गीत (बजाया जायगा) जब राष्ट्रगीत का वादन हो तब श्रोतागण सावधान होकर खड़े रहे)	10:20 प्रातः
8	राष्ट्रगान (जब राष्ट्रगान का गायन हो तब श्रोतागण सावधान होकर खड़े रहे)	10:24 प्रातः
9	जलपान एवं मिठाई वितरण	----

यह अनुरोध किया जाता है कि सभी कर्मचारी गर्व और उत्साह के साथ स्वतंत्रता दिवस का जश्न मनाएं।

It is requested that all employees celebrate Independence Day with pride and enthusiasm.

प्राधिकार:- प्रधान महालेखाकार (ले०प०) महोदय के आदेश दिनांक 14-08-26

स०- कल्याण/ स्वतंत्रता दिवस /ले०प०/2026-27/ स्वतंत्रता दिवस
प्रतिलिपि निम्निलिखित को प्रेषित की जाती है:-

दिनांक:- 14-08-26

1. वरिष्ठ निजी सचिव, प्रधान महालेखाकार, (ले०प०)
2. वरिष्ठ निजी सचिव, प्रधान महालेखाकार, (ले०व०ह०)
3. निजी सचिव, उप-महालेखाकार, प्रशासन (ले०प०)
4. निजी सचिव, उप-महालेखाकार, प्रशासन (ले०प०ह०)
5. समस्त निजी सचिव, दोनों कार्यालयों के सभी गुप अधिकारी
6. दोनों कार्यालयों के सभी शाखा अधिकारी
7. दोनों कार्यालयों के समस्त अनुभाग
8. रखपाल (ले०प०/ले०व०ह०)
9. दोनों कार्यालयों के संगठनों के पदाधिकारी
10. सूचनापट्ट
11. दोनों कार्यालय के सभी अधिकारी/कर्मचारी ई-मेल (ले०प०)(ले०व०ह०)

कल्याण अधिकारी

Gorton Castle – 171 003, Telephone: 0177-2600411-438, email. agauhimachalpradesh@cag.gov.in

गॉर्टन कैसल- 171003, दूरभाष: 0177-2600411-438